
 
 
 
 
 
 
  
Klasa: UP/I 430-01/2013-02/016 
Urbroj: 580-09-01/89-2013-004 
Zagreb, 4. srpnja 2013. 
 
 
Agencija za zaštitu tržišnog natjecanja, temeljem članka 17. stavka 1. Zakona o državnim 
potporama („Narodne novine“, broj 76/2013) u postupku odobravanja jamstva poduzetniku 
Pružne građevine d.o.o., pokrenutom temeljem zahtjeva Ministarstva pomorstva, prometa i 
infrastrukture, na temelju odluke Vijeća za zaštitu tržišnog natjecanja, u sastavu: mr. sc. 
Olgica Spevec, predsjednica Vijeća, Mladen Cerovac, mag.iur. zamjenik predsjednice 
Vijeća, te članovi Vijeća Milivoj Maršić, dipl.oec. i dr.sc. Mirna Pavletić Župić, sa 145. 
sjednice, održane 4. srpnja 2013., donosi sljedeće: 
 
 
RJEŠENJE 
 
 
Obustavlja se postupak pokrenut na zahtjev Ministarstva pomorstva, prometa i infrastrukture 
za odobrenje jamstva poduzetniku Pružne građevine d.o.o., sa sjedištem u Zagrebu, 
Međimurska bb, zbog stupanja na snagu novog Zakona o državnim potporama. 
 
 
Obrazloženje 
 
 
I. Agencija za zaštitu tržišnog natjecanja (dalje: Agencija) zaprimila je 10. lipnja 2013., od 
Ministarstva pomorstva, prometa i infrastrukture (dalje: Ministarstvo), zahtjev za izdavanje 
mišljenja o tome predstavlja li državno jamstvo sadržano u prijedlogu Odluke o davanju 
suglasnosti društvu HŽ Infrastruktura d.o.o. za davanje jamstva za kreditno zaduženje 
društva Pružne građevine d.o.o. kod Erste & Steiermarkische bank d.d., Rijeka (dalje: 
prijedlog Odluke) u iznosu od 12.000.000 kuna, uz uvećanje za kamate i troškove državnu 
potporu sukladnu Zakonu o državnim potporama („Narodne novine“, broj 140/05 i 49/11; 
dalje: Zakon o državnim potporama iz 2011.).  
 
U privitku predmetnog zahtjeva dostavljen je prijedlog Odluke, Ugovor o solidarnom jamstvu 
broj KL085/13, sklopljen 29. travnja 2013. između Erste & Steiermarkische bank d.d., Rijeka 
i HŽ Infrastrukture d.o.o. Zagreb, Ugovor o kratkoročnom limitu broj 085/13, sklopljen 29. 
travnja 2013. između Erste & Steiermarkische bank d.d., Rijeka i društva Pružne građevine 
d.o.o., Zagreb (dalje: Ugovor) te ostala popratna dokumentacija. 



 2

 
II. Uvidom u dostavljenu dokumentaciju utvrđeno je da je korisnik kredita društvo Pružne 
građevine d.o.o. koje je u 100% vlasništvu HŽ Infratstrukture d.o.o. Pružnim građevinama 
d.o.o. su 1. ožujka 2013. pripojena dva društva: Posit d.o.o. i Remont održavanje pruga 
d.o.o., oba također u 100% vlasništvu HŽ Infrastrukture d.o.o. te je od 1. svibnja 2013. iz HŽ 
Infrastrukture d.o.o. izdvojen i Poslovni centar koji je pripojen Pružnim građevinama d.o.o.  
 
Pružne građevine d.o.o. kod Erste & Steiermarkische bank d.d. (dalje: Banka) od 2008. 
koriste kratkoročni limit od 3.000.000 kuna, a uslijed navedenih statusnih promjena iskazala 
se potreba za povećanjem kratkoročnog limita te su zbog skorog isteka Ugovora o 
kratkoročnom limitu u iznosu od 3.000.000 kuna, Pružne građevine d.o.o. pokrenule 
postupak zaključenja Ugovora o novom limitu u iznosu od 12.000.000 kuna na rok od 
godinu dana uz pristupanje HŽ Infrastrukture d.o.o. u svojstvu jamca platca.  
 
Za svako pojedinačno izdavanje garancija neće se sklapati posebni ugovori nego će se 
izdavanje garancija provesti u skladu s odredbama Ugovora, a najviše do iznosa ukupne 
izloženosti (12.000.000 kuna). 
 
Iz prijedloga Odluke proizlazi da će se iznos od 12.000.000 kuna, uz uvećanje za kamate i 
troškove koristiti za zaključenje Ugovora na rok od godine dana. Tražbine Banke dospijevaju 
u roku utvrđenom u svakom posebnom ugovoru o Plasmanu. Posebne ugovore o 
Plasmanima, Banka će sklapati najkasnije do 29. travnja 2014., s tim da rok dospijeća 
utvrđen u svakom posebnom ugovoru o Plasmanu ne može biti dulji od jedne godine od 
dana ugovaranja Plasmana.  
 
S obzirom na to da dostavljena dokumentacija nije bila dostatna za donošenje odluke 
predstavlja li jamstvo Pružnim građevinama d.o.o. državnu potporu u smislu Zakona o 
državnim potporama iz 2011., Agencija je svojim zahtjevom od 20. lipnja 2013., klasa: UP/I 
430-01/13-02/016, urbroj: 580-09-01/89-2013-002, zatražila od Ministarstva očitovanje s 
detaljnim obrazloženjem i dokumentaciju na temelju kojih bi bilo moguće donijeti meritornu 
odluku. 
 
Agenciji je 26. lipnja 2013. od Ministarstva dostavljena obavijest klasa: 441-01/13-01/25, 
urbroj: 530-05-2-2-2-13-8, od 21. lipnja 2013. da Ministarstvo povlači zahtjev koji je Agenciji 
dostavljen 20. lipnja 2013. Kao razlog odustanka od zahtjeva Ministarstvo je navelo da se u 
predmetnom zahtjevu ne radi o izdavanju državnog jamstva već o davanju suglasnosti HŽ 
Infrastrukturi d.o.o. kao jamca platca za kreditno zaduženje društva Pružne građevine d.o.o. 
 
Dana 1. srpnja 2013. stupio je na snagu novi Zakon o državnim potporama („Narodne 
novine“, broj 76/2013; dalje: ZDP). U članku 17. stavku 1. ZDP-a propisano je da postupci 
koji su započeti prema odredbama Zakona o državnim potporama iz 2011., a koji nisu 
završeni do stupanja na snagu novog ZDP-a, obustavljaju se. 
 
Slijedom navedenog, Agencija je temeljem odluke Vijeća za zaštitu tržišnog natjecanja, sa 
145. sjednice, održane 4. srpnja 2013., primjenom odredbe članka 17. stavka 1. ZDP-a, 
odlučila kao u izreci ovog rješenja.  
 



 3

Uputa o pravnom lijeku 
 
Ovo rješenje konačno je u upravnom postupku. Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, 
ali nezadovoljna stranka može pokrenuti upravni spor pred nadležnim upravnim sudom u 
roku od trideset (30) dana od dana dostave ovog rješenja. 
 
 
Predsjednica Vijeća za zaštitu 
tržišnog natjecanja 
 
 
mr. sc. Olgica Spevec 
 
 
 
 
Dostaviti:  

1. Ministarstvo pomorstva, prometa i infrastructure, Kabinet ministra, Prisavlje 14, 10 
000 Zagreb, 

2. Pružne građevine d.o.o., Međimurska bb, Zagreb 
3. HŽ Infrastruktura d.o.o., Mihanovićeva 12, Zagreb 
4. Pismohrana (ovdje) 

 
 
 
 
 
 


	Klasa:	UP/I 430-01/2013-02/016

	RJEŠENJE

	Obrazloženje

	Slijedom navedenog, Agencija je temeljem odluke Vijeća za zaštitu tržišnog natjecanja, sa 145. sjednice, održane 4. srpnja 2013., primjenom odredbe članka 17. stavka 1. ZDP-a, odlučila kao u izreci ovog rješenja. 




